
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN LẤP VÒ Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND Lấp Vò, ngày        tháng       năm 2024 

   
 

KẾ HOẠCH 

  Duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng  

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001  

trong các cơ quan hành chính Nhà nước  

huyện Lấp Vò năm 2024   

  

 Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

Thực hiện Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 08 tháng 03 năm 2024 của 

Ủy ban Nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 trong các cơ quan hành chính 

Nhà nước tỉnh Đồng Tháp năm 2024. 

Uỷ ban Nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch duy trì và cải tiến Hệ thống 

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 năm 2024, với các 

nội dung chính như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích  

 - Áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001 (gọi tắt là HTQLCL) vào hoạt động, giải quyết thủ tục hành chính của 

các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện Lấp Vò. Giúp công chức xử lý công 

việc hợp lý, khoa học, phù hợp, rút ngắn thời gian, nâng cao chất lượng công tác 

quản lý và cung cấp dịch vụ hành chính công.  

- Đảm bảo triển khai thực hiện tốt việc áp dụng và duy trì HTQLCL vào 

hoạt động quản lý của Uỷ ban nhân dân Huyện. Tạo bước chuyển biến trong 

công tác phối hợp giải quyết giữa các cơ quan thuộc UBND Huyện; giữa các cơ 

quan, đơn vị với các tổ chức, cá nhân được hài hoà và nhanh nhất, đảm bảo các 

quy định của pháp luật. 

 2. Yêu cầu 

- Áp dụng và duy trì HTQLCL của theo Mô hình khung của Bộ Khoa 

học và Công nghệ và người đứng đầu UBND Huyện xác nhận hiệu lực của 

HTQLCL. 

- Áp dụng HTQLCL đối với tất cả các hoạt động liên quan đến thực hiện 

thủ tục hành chính của tất cả các cơ quan chuyên môn thuộc UBND 

Huyện cho tổ chức/cá nhân. 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=TCVNISO9001:2008&area=2&type=39&match=False&vc=True&lan=1


- Đảm bảo sự tham gia của Lãnh đạo, các phòng, ban và các cá nhân liên 

quan trong quá trình áp dụng và duy trì HTQLCL. 
 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

TT Nội dung công việc 
Thời gian 

 thực hiện 

Trách nhiệm 

thực hiện 

1 

Xây dựng mục tiêu chất lượng 

năm 2024 của UBND Huyện và 

các phòng chuyên môn. 

Quý I năm 2024 

- Lãnh đạo UBND 

huyện. 

- Các cơ quan 

chuyên môn. 

- Thư ký ISO 

2 

Rà soát, cập nhật, xây dựng tài 

liệu nội bộ Hệ thống Quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001 (nếu có) 

Quý II năm 2024 

- Lãnh đạo UBND 

huyện. 

- Các cơ quan 

chuyên môn. 

- Thư ký ISO 

3 
Xây dựng kế hoạch và chương 

trình đánh giá nội bộ năm 2024 
Quý II năm 2024 

- Ban chỉ đạo ISO 

- Thư ký ISO 

4 

Rà soát, điều chỉnh, bổ sung các 

quy trình giải quyết TTHC của 

các phòng chuyên môn thuộc 

UBND huyện 

Quý II năm 2024 

- Các cơ quan 

chuyên môn. 

- Thư ký ISO 

5 
Đánh giá nội bộ việc thực hiện 

HTQLCL năm 2024 
Quý III năm 2024 

- Ban chỉ đạo ISO 

- Các cơ quan 

chuyên môn 

- Thư ký ISO. 

6 
Hành động khắc phục sau đánh 

giá (nếu có) 
Quý III năm 2024 

- Ban chỉ đạo ISO 

- Các cơ quan 

được đánh giá. 

7 
Họp xem xét của Lãnh đạo về 

thực hiện HTQLCL năm 2024  
Quý III năm 2024 

- Lãnh đạo UBND 

huyện. 

- Ban chỉ đạo ISO. 

- Các cơ quan 

chuyên môn 

8 

Công bố lại HTQLCL phù hợp 

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

9001 (nếu có) 

Quý III năm 2024 
- Lãnh đạo UBND 

huyện. 



9 
Báo cáo tình thực hiện ISO năm 

2024 
Quý III năm 2024 

- Ban chỉ đạo ISO 

- Thư ký ISO 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND Huyện 

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện việc áp dụng và 

duy trì HTQLCL của các cơ quan môn; định kỳ có báo cáo tổng hợp gửi Ban Chỉ 

đạo ISO cho ý kiến chỉ đạo thực hiện. 

- Tham mưu mục tiêu chất lượng của UBND Huyện năm 2024. 

- Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng xây dựng tài liệu và tham mưu 

UBND Huyện công bố lại HTQLCL áp dụng tại UBND huyện Lấp Vò phù hợp 

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia ISO 9001 (nếu có). 

- Phối hợp các cơ quan trực thuộc UBND Huyện xây dựng Kế hoạch và 

Chương trình đánh giá nội bộ năm 2024. 

2. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện 

- Xây dựng mục tiêu chất lượng của đơn vị năm 2024 (gắn liền với nhiệm 

vụ được giao năm 2024 và mục tiêu chất lượng năm 2024 của UBND Huyện).  

- Xây dựng các quy trình giải quyết thủ tục hành chính theo các Quyết 

định công bố thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền được giao của UBND Tỉnh, 

gửi Thư ký ISO tổng hợp đưa vào HTQLCL của UBND Huyện. 

- Phối hợp với Thư ký ISO kiểm soát quá trình duy trì và cải tiến 

HTQLCL; chịu trách nhiệm về hiệu quả của việc áp dụng HTQLCL trong hoạt 

động của cơ quan, đơn vị. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND Huyện tổ chức đánh giá nội 

bộ năm 2024. 

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND Huyện kiện toàn Ban Chỉ đạo 

ISO (nếu có thay đổi thành viên). 

- Phối hợp các đơn vị liên quan rà soát, cập nhật, xây dựng tài liệu nội bộ 

tham mưu UBND Huyện ban hành quyết định áp dụng hệ thống tài liệu nội bộ 

của Hệ thống Quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 

(nếu có thay đổi). 

- Phối hợp các đơn vị liên quan cập nhật sự thay đổi số lượng thủ tục hành 

chính theo các quyết định công bố của UBND Tỉnh, tham mưu UBND Huyện 

công bố lại HTQLCL áp dụng tại UBND huyện Lấp Vò phù hợp Hệ thống quản 

lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia ISO 9001 (nếu có thay đổi). 



- Tham mưu UBND Huyện Kế hoạch, Chương trình đánh giá nội bộ và 

phối hợp Văn phòng HĐND và UBND Huyện tổ chức thực hiện đánh giá nội 

bộ năm 2024.  

- Tham mưu UBND Huyện báo cáo kết quả thực hiện HTQLCL theo  

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 năm 2024. 
 

Trên đây là Kế hoạch duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 năm 2024 của UBND huyện Lấp Vò.             

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện thực hiện 

nghiêm nội dung Kế hoạch này./.  

 

 

Nơi nhận: 
- Sở KH&CN; 

- Chi cục TCĐLCL; 

- Q. CT, các PCT.UBND Huyện; 

- Các cơ quan chuyên môn UBND Huyện; 

- LĐVP + CV; 

- Lưu: VT, KTHT, H. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Thị Diệp 
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